PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                           в приложение 3                                      к муниципальной программе «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города                            от 15.02.2019 № 418

В соответствии с решением Березниковской городской Думы              от 30.10.2019 № 667 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2018 № 506 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2019 год                     и плановый период 2020-2021 годов», постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100 «Об утверждении Порядка разработки                   и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города от 15.02.2019 № 418 (далее - Программа), изменения, изложив его в редакции согласно приложению                          к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».
3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном                      портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 02.11.2019.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от _______________________

Приложение 3

к муниципальной программе «Экономическое развитие»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Экономическое развитие»
тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Объем

финанси-рования по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа

«Экономическое развитие»

	0600000000
	ВСЕГО,

в том числе
	23 664,6
	5 406,1
	3 651,7
	3 651,7
	3 651,7
	3 651,7
	3 651,7

	ответственный исполнитель –

Управление

по вопросам потребительского рынка и развитию предпринима-тельства

администрации города (далее – УВПРиРП), Березниковский муниципальный фонд поддержки
и развития предпринима-тельства (далее – БМФПРП)

	Местный бюджет (МБ) – 23 266,3
	5 007,8
	3 651,7
	3 651,7
	3 651,7
	3 651,7
	3 651,7

	Краевой бюджет

(КБ) – 398,3
	398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Развитие сельского хозяйства»
	0405

	0610000000
	ВСЕГО,

в том числе

	МБ –

7 020,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП, БМФПРП

	2.1.
	Основное мероприятие 1
«Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	0405

	0610100000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

7 020,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП, БМФПРП

	2.1.1.
	Оказание финансовой поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
	0405
	0610180010
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

6 600,0
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП

	2.1.2.
	Организация и проведение прочих мероприятий по вопросам развития сельского хозяйства
	0405
	0610123010

	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 420,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП, БМФПРП

	3.
	Подпрограмма 2

«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	0412
	0620000000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

9 810,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП, БМФПРП

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»
	0412
	0620100000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

9 810,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0
	1 635,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП, БМФПРП

	3.1.1.
	Повышение доступности финансово-кредитного ресурса для субъектов

малого и среднего предпринимательства

(далее – МиСП)

	0412
	0620180020
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

3 600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП

	3.1.2.
	Оказание финансовой поддержки субъектам МиСП

	0412
	0620180030
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

4 800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП

	3.1.3.
	Поддержка субъектов МиСП

в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	0412
	0620123020
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

570,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП

	3.1.4.
	Пропаганда и популяризация

предпринимательской деятельности
	0412
	0620123030
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

840,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП, БМФПРП

	4.
	Подпрограмма 3

«Развитие внутреннего

и въездного туризма»
	0412
	0630000000
	ВСЕГО,

в том числе
	2614,7
	864,7
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП
	МБ – 2 216,4
	466,4
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	КБ – 398,3
	398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Формирование доступной

и комфортной туристской среды»
	0412
	0630100000
	ВСЕГО,

в том числе
	2614,7
	864,7
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП
	МБ – 2 216,4
	466,4
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	КБ – 398,3
	398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	Продвижение туристских маршрутов, разработка системы навигации
и маршрутизации
	0412
	0630123040
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

1 816,4
	316,4
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП

	4.1.2.
	Мероприятия по созданию объектов туристской инфраструктуры
	0412
	06301SЦ200
	ВСЕГО,

в том числе
	498,3
	498,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ – 100,0

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ – 398,3
	398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП

	4.1.3.
	Организация и проведение рекламных туров
	0412
	0630123050
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП

	5.
	Подпрограмма 4

«Развитие потребительского рынка»
	0412
	0640000000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ –

4 219,9
	1 736,4
	496,7
	496,7
	496,7
	496,7
	496,7

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП

	5.1.
	Основное мероприятие 1

«Формирование конкурентной среды
на потребительском рынке»
	0412
	0640100000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 4 219,9
	1 736,4
	496,7
	496,7
	496,7
	496,7
	496,7

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП

	5.1.1.
	Проведение универсальных ярмарок «выходного дня»
и сельскохозяйственных ярмарок

по реализации сельхозпродукции
	0412
	0640123060
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 1 690,2
	281,7
	281,7
	281,7
	281,7
	281,7
	281,7

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП

	5.1.2.
	Обеспечение сельского населения

в малонаселенных пунктах товарами первой необходимости
	0412
	0640180040
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП

	5.1.3.
	Организация и проведение прочих мероприятий по вопросам развития потребительского рынка
	0412
	0640123070
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 1 929,7
	1 354,7
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП, БМФПРП

_1183356867.doc
[image: image1.png]